

## Ondarroako atakako zerkausiaren eraikina konpontzea

Lehen argitalpenaren data: 2024/06/18 10:56

Azken argitalpenaren data: 2024/10/24 10:12

Espedientea: DESMA/008/2024/O

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Adjudikazioa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 375.740,95

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 454.646,55

Botere adjudikatzailerak: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

### Sarrera

Kontratuaren xedea:	Ondarroako atakako zerkausiaren eraikina konpontzea
Espedientea:	DESMA/008/2024/O
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Adjudikazioa
Tramitazioa:	Arrunta

<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Ez
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismoak

<b>Botere adjudikatzaileria:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Zerbitzu Zuzendaritza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Harreman teknikoa:</b>	Izen-abizenak: Koldo Ayesta Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:k-ayesta@euskadi.eus">k-ayesta@euskadi.eus</a> Telefona: +34 945019736

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Deiene Aldeiturriaga Uriarte  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: JUAN CARLOS CALZADA ELORDUY  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Estefanía Gordo Rios  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Xabier Cañibano  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: MARI JOSE ZAPIRAIN YENES  
Funtzioa: Besterik  
Izena: RAQUEL SAENZ DE BURUAGA CASTILLO  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Mikel San Juan Gorosarri  
Funtzioa: Besterik  
Izena: ANE ROCHA MATILLA  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Ekonomiaren Garapen, Iraunkortasun eta Ingurumen sailburua  
Posta helbidea: DONOSTIA-SAN SEBASTIAN, 1, 01010, alava  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Kontratuaren xedea

**CPVak :** CPV: 45213200-5 - Biltegiak eta industria-eraikinak egiteko lanak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Asteak
<b>Epea:</b>	18
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatze irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: ESKAINTZA EKONOMIKOA Ponderazioa: 40
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: HOBEKUNTZAK Ponderazioa: 20 Irizpidea: BERDINTASUNA Ponderazioa: 5 Irizpidea: BIRZIKLATUTAKO MATERIALEN ERABILPENA Ponderazioa: 15
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945019736
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

<b>aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	<p>Mota: Ingurumenekoak          Esleipen Irizpideak: Bai          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Gizarte arlokoak          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna          Esleipen Irizpideak: Bai          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p>
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez
<b>Fitxategiko oharra:</b>	Esleipen-ebazpena
<b>Aldizkako kontratuak dira :</b>	Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datu ekonomikoak

**Zenbatetsitako balioa:** 450.889,14

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 375.740,95

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 454.646,55

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** %5

## Fitxategiak

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: IIIPLI~1.PDF  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
 Fitxategiaren izena: RESOLUCION INICIO EXPEDIENTE.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: Acta Disponibilidad Terrenos.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: Acta Replanteo Previo.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: Informe clasificación y solvencia.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: Informe Criterios - Formulas.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN.pdf  
 Fitxategi mota: Expedientea onartzea  
 Fitxategiaren izena: Designación de supervisión proyecto.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: Informe Just Procedimiento Simplificado.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Informe Just Valor Estimado Contrato.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: IV\_ppto\_v02.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Aurrekontua .bc3 formatuan  
Fitxategiaren izena: Informe de supervisión proyecto\_Reparacion  
Tinglado Ondarroa\_FDO.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: Memoria Justificativa Contrato.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Resolucion Aprobacion Proyecto-Tinglado  
Ondarroa.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: PCAP-OBRAS-PROC.ABIERTO  
SIMPLIFICADO.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: Proyecto + editable.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Proiektua + proiektu editagarria

## Sortak

## Iragarki-ohola

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2024/07/21 14:00
<b>Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra:</b>	Deskribapena: Gutun azal bakarraren irekiera Irekitze-data: 2024/07/23 09:30 Publikoa: Bai Lekua: Sala 1 (Apertura de plicas), Lakua II, planta baja Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: kontratazio mahaia
<b>Mahaiaren/batzordearen erabakiak:</b>	Deskribapena: BALORAZIO-AKTA ETA ESLEIPEN-PROPOSAMENA Fitxategia: ACTA VALORACIÓN Y PROP. ADJUD.pdf Deskribapena: DOKUMENTAZIOA BALORATZEKO AKTA Fitxategia: DESMA.008.2024.O.Acta valoración.pdf Deskribapena: Akta gutun azal bakarra Fitxategia: DESMA.008.2024.O.Acta sobreúnico.pdf
<b>Beste batzuk:</b>	Kontzeptua: Profil-oharra formatu editagarrian Fitxategia: NOTA Perfil.pdf Kontzeptua: BAJAREN JUSTIFIKAZIOAREN TXOSTEN TEKNIKO Fitxategia: Informe_Baja Temeraria_EGIGUREN_Fdo.pdf Kontzeptua: Aurrekontua .bc3 formatuan Fitxategia: NOTA Perfil BC3.pdf

## Eskaintzak kudeatzea

**Enpresa lizitatuak:** **Izen soziala:** CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS SL  
Erregistro-data: 2024/07/22

**Izen soziala:** RETINEO INGENIERIA S L  
Erregistro-data: 2024/07/19

**Izen soziala:** INSIGNIA REHABILITACION Y ARQUITECTURA SL  
Erregistro-data: 2024/07/18

**Izen soziala:** EGIGUREN ERAIKUNTZA SL  
Erregistro-data: 2024/07/19

## Ebazpena

Aurkeztutako lizitatuak 4  
kop.:  
Enpresa txiki eta 4  
ertainetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
EBko beste estatu kide 0  
batzuetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
Hirugarren herrialdeetatik 0  
jasotako eskaintzen kop.:  
Bide elektronikoz 4  
jasotako eskaintzen kop.:  
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 5  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 361.199,78  
Prezioa, BEZarekin: 437.051,73  
Epea (hilabeteak): 5

### Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2024/10/23  
Epe-mota: Asteak  
Epea: 18

**Enpresa esleipenduna:**  
Sozietate-izena: CITANIAS  
OBRAS Y SERVICIOS SL  
Prezioa, BEZ gabe: 361.199,78  
Prezioa, BEZarekin: 437.051,73  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
kodeak:**  
NUTS kodea: ES213  
Deskribapena: Bizkaia  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:



**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN .pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena  
Fitxategiko oharrak: Esleipen-ebazpena

## Kontratua

## Argitalpenak

<b>Kontratatzailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Ez

## Errekurtsoa